
COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 7

DETERMINAZIONE DEL Dirigente

N. 712 DEL 04/09/2024

OGGETTO: RIPARTO DEI COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) DEL
COMUNE DI SEREGNO TRA I COMUNI CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL
SERVIZIO PER L’ANNO 2023.



COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 7

IL Dirigente

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:
performance) sono stati definiti gli obiettivi e i Responsabili di Area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 41 del 27/07/2022 con la quale è stata approvata la
“Convenzione per la regolazione dei rapporti tra il Comune di Seregno e i Comuni richiedenti
l’inserimento di utenti presso il Centro Diurno Disabili (CDD) per il periodo 01.08.2022 – 31.12.2025,
con possibilità di rinnovo per il successivo triennio”;

EVIDENZIATO che ai fini dell’assolvimento del debito informativo richiesto da Regione Lombardia,
nell’ambito dei servizi socio sanitari accreditati, si è provveduto alla compilazione della “Scheda
Struttura Unità d’Offerta Socio Sanitaria relativa all’anno 2023”, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione (allegato A), quale rendicontazione delle spese di gestione del CDD del
Comune di Seregno per l’anno 2023;

DATO ATTO che la suddetta “Scheda Struttura Unità d’Offerta Socio Sanitaria relativa all’anno
2023” costituisce il presupposto ai fini del riparto delle spese di gestione del CDD per l’anno 2023 tra i
Comuni aderenti alla Convenzione;

VISTI i conteggi predisposti dagli uffici relativi al riparto delle spese di gestione del CDD per
l’anno 2023 che, in osservanza della Convenzione in atto tra i Comuni, hanno determinato le quote a
carico del Comune di Seregno, del Comune di Giussano e del Comune di Albiate, come da allegati B) e
C) parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

OGGETTO: RIPARTO DEI COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) DEL
COMUNE DI SEREGNO TRA I COMUNI CONVENZIONATI CHE HANNO
USUFRUITO DEL SERVIZIO PER L’ANNO 2023.



COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 7

D E T E R M I N A

1. di approvare la ripartizione dei costi di gestione relativi all’esercizio 2023 del Centro Diurno
Disabili (CDD), rendicontati a partire dalla “Scheda Struttura Unità d’Offerta Socio Sanitaria
relativa all’anno 2023”, tra il Comune di Seregno, il Comune di Giussano e il Comune di Albiate,
secondo gli allegati B) e C), parti integranti della presente determinazione, dai quali risulta un
costo complessivo finale per la gestione del CDD 2023 di € 424.457,17, al netto del contributo
sanitario regionale, così suddiviso:

· € 289.734,44 riconosciuto a favore del Comune di Seregno per una frequenza media
annua di n.19,50 utenti;

· € 121.194,86 riconosciuto a favore del Comune di Giussano per una frequenza media
annua di n.9,00 utenti;

· € 13.527,87 riconosciuto a favore del Comune di Albiate per una frequenza media annua
di n.1,00 utente;

2. di dare atto che, ad esito dei conteggi allegati, detratti gli acconti già versati pari a € 108.000,00
da parte del Comune di Giussano e € 12.000,00 da parte del Comune di Albiate sul Bilancio 2023
per un importo complessivo di € 120.000,00, risulta il seguente saldo finale a debito da parte dei
Comuni convenzionati:

· € 13.194,86 a carico del Comune di Giussano;
· € 1.527,87 a carico del Comune di Albiate;

3. di prevedere l’accertamento di € 14.722,73 sul Bilancio 2024 per la parte dovuta dal Comune
di Giussano e dal Comune di Albiate, come segue:

4. di aver verificato che l’adozione del presente atto, in riferimento al Dirigente di Area, non
coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge e di
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come
dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 19/02/2013;

5. di dare atto che le Responsabili del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto
le dichiarazioni previste nel Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2023/2025 integrato nel PIAO ed approvato con Deliberazione G.C. n. 49 del
04/04/2023 depositati agli atti dell’ufficio mod. a);

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

Importo € Titolo Tipol. Categ. Bilancio Capitolo Classificazione

14.722,73 3 01 02 2024 30000290 E.3.01.02.01.999

f.to Emanuela Danili



COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 7



COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 7

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: GESTIONE AMMINISTRATIVA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: RIPARTO DEI COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI (CDD) DEL COMUNE
DI SEREGNO TRA I COMUNI CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL SERVIZIO
PER L’ANNO 2023.

Lì, 04/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to SCIOTTI ANTONIA

Lì, 04/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 7

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

ACCERTAMENTO

ACCERTAMENTO

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Accertamento: RIPARTO DEI COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI
(CDD) DEL COMUNE DI SEREGNO TRA I COMUNI CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL
SERVIZIO PER L’ANNO 2023.
CIG:
Descrizione Capitolo: Concorso dei comuni nelle spese per C.D.D.

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.02.01.999 30000290 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

1439 13.194,86 04/09/2024

Descrizione Accertamento: RIPARTO DEI COSTI DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO DISABILI
(CDD) DEL COMUNE DI SEREGNO TRA I COMUNI CONVENZIONATI CHE HANNO USUFRUITO DEL
SERVIZIO PER L’ANNO 2023.
CIG:
Descrizione Capitolo: Concorso dei comuni nelle spese per C.D.D.

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.02.01.999 30000290 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

1440 1.527,87 04/09/2024

Lì, 04/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 156 - 03/09/2024

SERVIZI ALLA PERSONA

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 7

Lì, 12/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


